

Referentin:

Kinder- und Jugendhilfeausschuss

Einladung

Dienstag, 28. November 2017

Großer Sitzungssaal des Rathauses, II. Stock 82. Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses des Stadtrates der Landeshauptstadt München (im Anschluss an die Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses gemeinsam mit dem

Sozialausschuss des Stadtrates der Landeshauptstadt München)

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

an der Gleisharfe WA 9

im Stadtbezirk 22 Aubing-Lochhausen-Langwied

Genehmigung des Nutzerbedarfsprogramms

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10254

	G		
1.	Errichtung eines Hauses für Kinder mit 2 Krippen- und 2 Kindergartengruppen Meiller Gärten, Käthe-Kruse-Str. 2 im 10. Stadtbezirk Moosach	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
	Genehmigung des Nutzerbedarfsprogramms		
	Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10337		
2.	Errichtung eines Hauses für Kinder mit 2 Krippen- und 2 Kindergartengruppen an der Gleisharfe WA 3 im Stadtbezirk 22 Aubing-Lochhausen-Langwied	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
	Genehmigung des Nutzerbedarfsprogramms		
	Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10256		
3.	Errichtung eines Hauses für Kinder mit 2 Krippen- und 2 Kindergartengruppen	(SB)	Stadtschulrätin Zurek

4.	Investitionskostenförderung beim Bau nichtstädtischer Kindertageseinrichtungen	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
	Kindertagesstätten sonstiger Träger; Kinderkrippe an der Schönstraße 2 im 18. Stadtbezirk Untergiesing-Harlaching		
	Leistung eines Baukostenzuschusses		
	Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10172		
5.	Investitionskostenförderung beim Bau nichtstädtischer Kindertageseinrichtungen	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
	Kindertagesstätten sonstiger Träger; Kindergarten an der StMartin-Straße 66 im 17. Stadtbezirk Obergiesing-Fasangarten		
	Leistung eines Baukostenzuschusses		
	Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10173		
6.	Die Münchner Förderformel für Kindertageseinrichtungen Anpassungen der Zuschussrichtlinie zur Münchner Förderformel sowie der "Richtlinie zur Förderung kinderreicher Familien und zur einkommensbezogenen Staffelung der Elternentgelte" in Bezug auf die Ferienregelung für Hortkinder, die Einbeziehung des staatichen Zuschusses für 8 3-Kinder sowie in Bezug auf den Prozess der Platzvergabe in Kindertageseinrichtungen Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10297	(VB)	Stadtschulrätin Zurek
7.	Durchführung eines multimedialen Projekts für städtische Kindertageseinrichtungen Multimedia-Landschaften für Kinder (MuLa) Neuvergabe Rahmenvertrag, Vergabeermächtigung Vertragszeitraum 01.05.2018 – 30.04.2022 Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09736	(SB)	Stadtschulrätin Zurek
8.	Anerkennung des Vereins "Stadtteilarbeit e.V." als Träger der freien Jugendhilfe gem. § 75 SGB VIII Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10226	(SB)	Berufsm. StRin Schiwy

9. Grundsatzbeschluss Nutzungskonzept Angebote (SB) Berufsm. StRin für Kinder und Familien in der "Hausmeistervilla" Schiwy am Wensauerplatz 4

Angebote für Kinder und Familien in der Pasinger Fabrik

Antrag Nr. 14-20 / A 02434 von Frau StRin Heike Kainz, Herrn StR Marian Offman, Herrn StR Christian Müller, Frau StRin Dr. Constanze Söllner-Schaar vom 07.09.2016

Sanierungsstand Pasinger Fabrik

Antrag Nr. 14-20 / A 01775 von Frau StR Dr. Constanze Söllner-Schaar, Herrn StR Christian Müller vom 16.02.2016

Hausmeistervilla Pasinger Fabrik: Gefahrenlage beseitigen – Nutzungskonzept erstellen und umsetzen

Antrag Nr. 14-20 / B 02113 des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 21 Pasing-Obermenzing vom 01.03.2016

Sachstand Sanierung und Nutzungskonzept "Hausmeistervilla in der Pasinger Fabrik" Antrag Nr. 14-20 / B 01362 des Bezirksausschusses des Stadtbezirkes 21 Pasing-Obermenzing vom 07.07.2015

- 1. Genehmigung des Nutzerbedarfs Familienbildung und Ersatzbetreuung Kindertagespflege
- 2. Genehmigung der Raumprogramme
- 3. Zustimmung zur Planung
- 4. Erteilung des Vorplanungsauftrages

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 09757

10. Anerkennung des Trägers "Tajedini gGmbH" als (SB) Berufsm. StRin Träger der freien Jugendhilfe gem. § 75 SGB VIII Schiwy

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 07906

11. Anerkennung des Vereins "ZIRKEL für kulturelle (SB) Berufsm. StRin Bildung e. V." Schiwy als Träger der freien Jugendhilfe gem. § 75 SGB VIII

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 10012

München, den 15. November 2017